



PŘÍLOHA č. 4

Smlouva o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku v platném znění

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel: **Obec Klentnice**
sídlo: Klentnice 24, PSČ 691 81
zastoupen: Vladimírem Slačíkem, starostou obce
IČ: 00600199
DIČ: CZ00600199
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 27323651/0100

1.2 Zhotovitel: **Šerhalka s.r.o.**
sídlo: **Oleksovice 261, 671 62 Oleksovice**
zastoupen: Evžení Ondřejkovou, jednatelem společnosti
IČ: 294 53 518
DIČ: CZ29453518
bankovní spojení: Moneta Money bank
číslo účtu: 259738418/0600

II. Předmět díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro objednatele dále uvedené dílo a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. Dílem se rozumí:

„Oprava stupňovitého chodníku v Klentnici“

Předmětem díla je oprava stupňovitého chodníku na poz. p. č. 163 a 169 v k. ú. Klentnice. Chodník tvoří hlavní přístup z centra obce do ulice K Hájence a ke hřišti pod Siroťčím hrádkem. Chodník byl vybudován v sedmdesátých letech minulého století. Vzhledem ke značnému výškovému rozdílu obou propojených lokalit byl koncipován jako stupňovitý.

Předmět díla bude proveden dle projektové dokumentace s názvem: Oprava schodiště na p. p. č. 163 a 169, k. ú. Klentnice zpracované zodpovědným projektantem Ing. Michalem Valentou, ČKAIT 1005876, dat. 11/2024.

Předmět díla je dále specifikován Výkazem výměr s rozpočtem, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2.2 Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR, ČSN a dle obecně závazných norem.

III. Doba a místo plnění

3.1

Předpokládaný termín zahájení prací:

06 / 2025

Závazný termín provádění hlavních (stavebních) prací:

06-09 / 2025

Závazný termín dokončení veškerých prací a předání kompletně zhotoveného díla:

31. 10. 2025 (pouze dokončovací práce a např. odstranění zařízení staveniště, dokumentace skutečného provedení apod.)

3.2 Objednatel bude přebírat řádně dokončené práce na základě písemné výzvy zhotovitele, a to nejpozději do pěti dnů ode dne, který mu byl prokazatelně oznámen jako termín, v němž jsou práce připraveny k převzetí. Řádně nepřevzatou dodávku nebude objednatel užívat bez předchozí dohody se zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn předat dílo i před termínem dokončení uvedeným v této smlouvě.

3.3 Pokud dojde při provádění díla k přerušení prací bez zavinění zhotovitele (klimatické podmínky, zavinění jiných subjektů či objednatele apod.), vyhrazuje si zhotovitel právo na prodloužení termínu ukončení prací o dobu zdržení, případně ukončení v novém termínu, na kterém se smluvní strany vzájemně dohodnou, a to bez možnosti objednatele uplatňovat sjednané sankce.

3.4 Místo plnění: Obec Klentnice, k. ú. Klentnice, okres Břeclav, kraj Jihomoravský.

IV. Cena

4.1 Cena za dílo v rozsahu dle čl. II této smlouvy je stanovena na základě rozpočtu v českých korunách jako cena nejvýše přípustná. Cena je stanovena v následujícím členění:

a) cena celkem v Kč bez DPH: 1 047 746,59 Kč

b) DPH sazba: 21%

DPH v Kč: 220 026,78 Kč

c) cena celkem v Kč včetně DPH: 1 267 773,37 Kč

Celkovou cenou za dílo se rozumí cena včetně DPH.

4.2 Cena obsahuje veškeré nutné náklady k realizaci předmětu díla včetně nákladů souvisejících (jako např. poplatky, vedlejší náklady, předpokládaná rizika spojená s umístěním stavby apod.)

4.3 DPH bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

4.4 Překročení ceny za dílo je možné pouze za podmínek, že po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo bude objednatel požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které byly předmětem rozpočtu nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.

4.5 Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavku ze strany objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla. Pokud budou předmětem víceprací položky neuvedené ve smluvním rozpočtu, budou tyto oceněny dle aktuálního ceníku RTS a pokud to není možné, budou oceněny podle zhotovitelem navržených cen (za podmínek dle této smlouvy

a v daném místě a čase plnění obvyklých). O těchto změnách uzavřou obě strany dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém bude dohodnuta i případná změna termínu dokončení díla.

V. Platební podmínky, fakturace

5.1 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat finanční zálohy na provádění díla.

5.2 Objednatel uhradí na účet zhotovitele skutečně provedené práce na základě objednatelům odsouhlaseného a podepsaného soupisu provedených prací a na základě faktury předložené zhotovitelem. Podkladem pro soupis provedených prací bude položkový rozpočet, který je nedílnou součástí SOD.

5.3 Fakturace bude probíhat v měsíčních intervalech.

5.4 Platby budou probíhat na základě předložených faktur, a to až do výše 90% sjednané ceny díla, zbylých 10 % bude vyplaceno po odstranění vad a nedodělků.

5.5 Splatnost faktury je 30 dní. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu objednatel.

5.6 Vlastnictví ke zhotovovanému dílu přechází na objednatel se zaplacením faktur, avšak nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení prací až do jeho předání a převzetí objednatel.

VI. Staveniště, stavební deník

6.1 Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště v rozsahu potřebném pro provedení stavby, prosté břemen a překážek faktických i právních včetně práv osob třetích nejpozději pět dnů před předpokládaným termínem zahájení řádně připravené tak, aby zhotovitel mohl práce řádně a plynule provádět.

6.2 Nesplnění povinností uvedených v odst. 6.1 zakládá právo zhotovitele na prodloužení termínu dokončení díla odpovídající době nesplnění povinností.

6.3 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen trvale odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi i na stávajících komunikacích a přilehlých veřejných prostranstvích.

6.4 Zápis o předání a převzetí staveniště tvoří nedílnou součást smluvních ujednání. Dohody při tomto jednání učiněné jsou závazné pro obě smluvní strany.

6.5 Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést na stavbě stavební deník podle pravidel stanovených vyhláškou č. 499/2006 Sb. Ministerstva pro místní rozvoj, o dokumentaci staveb. Objednatel je povinen sledovat obsah deníků a k zápisům v nich připojovat svá stanoviska do tří pracovních dnů, nepřipojí-li, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Stavební deníky jsou vedeny v knize se dvěma oddělitelnými průpisy.

VII. Provádění a předání díla

7.1 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat stavební zákon, veškeré závazné ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto podmínek a předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady a náhrady škod zhotovitel.

7.2 Zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí provedeného díla do sedmi dnů před sjednaným termínem dokončení a zároveň zápisem do stavebního deníku uvede datum a hodinu, kdy dílo předá a za účasti obou smluvních stran bude provedena prohlídka ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku.

7.3 Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme předmět díla zápisem o předání a převzetí (protokolem) zhotoveného díla. Zápis obsahuje zejména soupis případných zjištěných vad a způsob a termín jejich odstranění.

7.4 Splněním dodávky díla se rozumí dokončení díla dle zadávacích podkladů a podmínek soutěže bez vad a nedodělků bránících jeho předání a převzetí, vyklizení staveniště a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí díla.

VIII. Ochrana životního prostředí

8.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a s individuálními správními akty platnými pro dané dílo.

8.2 Odpad zhotovitel zneškodní nebo nechá zneškodnit na vlastní náklad a v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a navazujících předpisů, povede o něm příslušnou evidenci.

8.3 Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách ve smyslu prováděcích předpisů, zejména pak se zaměřením na ochranu jakosti vod vyplývajících také z předpisů objednatele.

8.4 V průběhu provádění díla bude prostor k tomu určený udržován v čistotě.

8.5 Zhotovitel je odpovědný za případné nároky, náhrady a výdaje na úseku ochrany životního prostředí vzniklé a způsobené prováděním díla. V případě, že by vůči objednateli byly příslušným orgánem státní správy uplatněny jakékoliv sankce z titulu porušení povinností v ochraně životního prostředí při provádění díla, zavazuje se zhotovitel, že vstoupí do správního řízení namísto objednatele a pokud tato záměna nebude možná, uhradí sankce, které budou objednateli uloženy pravomocným rozhodnutím. Současně se zhotovitel zavazuje, že pro případné správní řízení v této věci poskytne objednateli veškeré potřebné doklady, údaje, informace a další nezbytnou součinnost.

8.6 V případě, že při provádění díla zhotovitel poruší zatravněné plochy nebo dřevní porosty, je povinen provést všechna opatření k jejich obnovení.

8.7 Veškerá problematika odpadů, ochrany vod a ovzduší související s prováděním díla, které je předmětem této smlouvy, bude konzultována s příslušnými odpovědnými pracovníky objednatele a budou dodržovány jejich pokyny.

IX. Záruka, reklamace

9.1 Zhotovitel poskytne na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců ode dne předání dokončeného díla prostého vad a nedodělků.

9.2 Záruka se nevztahuje:

- na závady nebo poruchy, které byly způsobeny zásahem třetí osoby, užíváním nebo údržbou, které jsou v rozporu s provozními předpisy nebo platnými normami,
- na závady způsobené vyšší mocí nebo přirozeným opotřebením.

9.3 Vadu díla, na kterou se vztahuje záruka, je objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli (reklamace) a to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění.

9.4 Oprávněně reklamovanou vadu se zhotovitel zavazuje odstranit v dohodnuté lhůtě.

X. Pojištění zhotovitele

10.1 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti se stavební činností. Pojištění musí pokrývat škody vzniklé alespoň v důsledku poškození předmětných a sousedních nemovitostí a majetku, poškození podzemního a nadzemního vedení, škody způsobené pádem lešení, pracovního náčiní a škody na zdraví a majetku třetích osob.

10.2 Limit pojistného plnění musí být nejméně 5 000 000,- Kč.

XI. Změna smlouvy

11.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu obou smluvních stran.

11.2 Smlouva může být měněna, doplňována nebo upravována písemným, oboustranně podepsaným, statutárními zástupci nebo zmocněnci potvrzeným ujednáním nazvaným „Dodatek ke smlouvě č.“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

11.3 Právní vztahy touto smlouvou o dílo neupraveny se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

XII. Smluvní pokuty a sankce

12.1 V případě nedodržení sjednaného závazného termínu dokončení veškerých prací a předání kompletně zhotoveného díla dle této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 2 500,00 za každý i započatý den prodlení.

12.2 Pokud zhotovitel neodstraní po předání a finančním vyrovnání díla oprávněně reklamované vady, za které nese odpovědnost ve sjednaných lhůtách, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 500,00 za každý i započatý den prodlení.

12.3 Zhotovitel má právo na úrok z prodlení za pozdní úhradu faktur (daňových dokladů) ze strany objednatele, a to ve výši maximálně 0,05 % z výše účtované platby.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smluvní strany se dohodly, že případné spory plynoucí z odchylných výkladů práv a povinností podle této smlouvy o dílo a Občanského zákoníku budou řešeny především cestou dohody, v případě, že k dohodě nedojde, podřídí se rozhodnutí místně i věcně příslušného soudu.

13.2 Realizace díla dle této smlouvy je financována vlastními prostředky objednatele a dále dotacemi z krajských a národních zdrojů, jejichž příjemcem je objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že jako osoba povinná spolupůsobit při kontrole dotované akce umožní kontrolnímu orgánu prověřit jeho účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly.

13.3 Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdrží dva stejnopisy objednatel a dva zhotovitel.

13.4 Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

Příloha: Výkaz výměr s rozpočtem

V Klentnici dne 11.6.2025

OBEK KLENTNICE

Klentnice 24, 692 01

IČ: 006 00 199

tel: 519 515 197

②

Vladimír Slačík, starosta obce

Za objednatele
razítko a podpis

V Oleksovicích dne 11.6.2025

Evženie Ondřejková, jednatel společnosti

Za zhotovitele
razítko a podpis

ŠERHALKA s.r.o.

Oleksovice 261

671 63 Oleksovice

IČ: 29453513

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **P-24-2024** **Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice**

Objekt: **SO 01** **Venkovní schodiště**

Rozpočet: **01** **Architektonicko stavební řešení**

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Zhotovitel: **ŠERHALKA s.r.o.**

IČO: **294 53 518**

Oleksovice 261

DIČ: **CZ29453518**

671 62

Oleksovice

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			843 373,23
PSV			143 373,36
MON			0,00
Vedlejší náklady			36 000,00
Ostatní náklady			25 000,00
Celkem			1 047 746,59

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 047 746,59 CZK
Základní DPH	21 %	220 026,78 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH

1 267 773,37 CZK

v

OLEKSOVICIČ

dne

11. 6. 2025

ŠERHALKA s.r.o.

Oleksovice 261

671 62 Oleksovice

IČ: 29453518 DIČ: CZ29453518

Za zhotovitele

OBEC KLENTNICE

Klentnice 24, 692 01

IČ: 006 00 199

tel.: 519 515 197

Za objednatele

Popis stavby: P-24-2024 - Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
Popis objektu: SO 01 - Venkovní schodiště
Popis rozpočtu: 01 - Architektonicko stavební řešení

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			140 720,28	13,4
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			1 612,59	0,2
5	Komunikace	HSV			138 466,12	13,2
8	Trubní vedení	HSV			15 581,71	1,5
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			402 173,95	38,4
96	Bourání konstrukcí	HSV			5 307,26	0,5
99	Staveništní přesun hmot	HSV			43 107,44	4,1
711	Izolace proti vodě	PSV			1 039,97	0,1
767	Konstrukce zámečnické	PSV			142 333,39	13,6
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			96 403,88	9,2
VN	Vedlejší náklady	VN			36 000,00	3,4
ON	Ostatní náklady	ON			25 000,00	2,4
Cena celkem					1 047 746,59	100,0

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P-24-2024	Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
O:	SO 01	Venkovní schodiště
R:	01	Architektonicko stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1 Zemní práce						140 720,28		
1	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěši s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek	m2	1,88160	88,60	166,71	822-1	RTS 24/ II

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

vč. uskladnění dlažby :

u komunikace : 0,73*0,92

k nemovitosti vpravo : 1,21*1,0

0,67160

1,21000

2	113108307R00	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivé do 50 m2, tloušťka vrstvy 70 mm	m2	55,20310	180,00	9 936,56	822-1	RTS 24/ II
---	--------------	--	----	----------	--------	----------	-------	------------

chodníky : 1,55*1,68+(1,1+1,08+0,98+1,7+2,1+1,07)*0,93

(1,77+2,55+2,45+2,67+1,08)*1,03+(1,21+0,2+2,57+2,605+2,34+1,77)*0,94

(2,79+2,35+2,66+2,53+2,45+2,82+2,93)*0,91+(0,52+1,62+2,12+1,74)*0,98

10,07190

20,88890

22,74230

liniový žlab : 3,0*0,5

1,50000

3	113152111R00	Odstranění podkladů zpevněných ploch kamenivo těžené	m3	9,25358	380,00	3 516,36	800-2	RTS 24/ II
---	--------------	--	----	---------	--------	----------	-------	------------

s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

chodníky a schodiště :

((0,05+0,73+4,05)*(0,92+0,05)+1,55*(0,05+1,68+0,05)+8,75*(0,05+0,93+0,05))*0,13

((10,9+1,21)*(0,05+1,03+0,05)+29,67*(0,05+0,94+0,05)+5,69*(0,05+0,98+0,05))*0,13

2,13936

6,58922

liniový žlab : 3,0*0,5*0,35

0,52500

4	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	25,64500	124,50	3 192,80	822-1	RTS 24/ II
---	--------------	--	---	----------	--------	----------	-------	------------

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

schodišťové stupně : 6*0,93+1,03+3*0,915+4*0,94+8*0,91+3*0,98

v horní části schodiště : 1,0

ve spodní části schodiště : 0,73+0,58

23,33500

1,00000

1,31000

5	113204111R00	Vytrhání obrub záhonových	m	119,27000	82,50	9 839,78	822-1	RTS 24/ II
---	--------------	---------------------------	---	-----------	-------	----------	-------	------------

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P-24-2024	Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
O:	SO 01	Venkovní schodiště
R:	01	Architektonicko stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		lemování schodiště z obou stran : 4,05+2*1,6+0,79+2*8,75+2*10,9+1,21+2*29,67+2*5,69				119,27000		
6	121101100R00	Sejmутí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením rozšíření schodiště : (0,8+4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)*0,65*0,15	m3	6,04695	129,50	783,08	800-1	RTS 24/ II
7	139601103R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek v původní strase (prům. 200 mm) : (0,05+0,73+4,05)*(0,92+0,05)+1,55*(0,05+1,68+0,05)+8,75*(0,05+0,93+0,05))*0,2 ((10,9+1,21)*(0,05+1,03+0,05)+29,67*(0,05+0,94+0,05)+5,69*(0,05+0,98+0,05))*0,2 v místě rozšíření (prům. 250 mm) : (0,8+4,2+2,91+7,27+11,2+1,21+26,8+2,45+6,39)*0,6*0,25	m3	24,52022	2 100,00	51 492,46	800-1	RTS 24/ II
		nápojení žlabu na šachtu : 5,05*0,35*0,6				1,06050		
		patky pro zábradlí : (3+2+3+5+12+1+3)*(pi*0,1*0,1)*0,6				0,54664		
8	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 24,52022	m3	24,52022	61,80	1 515,35	800-1	RTS 24/ II
9	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 24,52022	m3	24,52022	321,50	7 883,25	800-1	RTS 24/ II
10	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. dalších 15 km : Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 24,52022*15	m3	367,80326	25,80	9 489,32	800-1	RTS 24/ II

367,80326

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P-24-2024	Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
O:	SO 01	Venkovní schodiště
R:	01	Architektonicko stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
11	167101201R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nebo zeminy - ručně z horniny 1 až 4	m3	24,52022	750,00	18 390,17	800-1	RTS 24/ II
		Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 24,52022		24,52022				
12	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním šterkopisků frakce 0 - 22 mm	m3	1,06050	1 638,00	1 737,10	800-1	RTS 24/ II
		sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění,						
		nápojení žlabu na šachtu : 5,05*0,35*0,6		1,06050				
13	175101109R00	Obsyp potrubí příplatek za prohození sypaniny	m3	1,06050	498,00	528,13	800-1	RTS 24/ II
		sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění,						
		nápojení žlabu na šachtu : 5,05*0,35*0,6		1,06050				
14	180402112R00	Založení travníku parkový trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	63,78000	55,20	3 520,66	823-1	RTS 24/ II
		na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,						
		pruh á 0,5 m po odou stranách :		63,78000				
		(0,8+4,2+2,91+7,27+11,2+1,21+26,8+2,45+6,39+0,55)*(0,5+0,5)						
15	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	114,80400	18,00	2 066,47	800-1	RTS 24/ II
		vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.						
		pro podkladní vrstvy : (0,8+4,2+2,91+7,27+11,2+1,21+26,8+2,45+6,39+0,55)*(0,15+1,5+0,15)		114,80400				
16	181301101R00	Rozproštění a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm	m2	63,78000	68,90	4 394,44	800-1	RTS 24/ II
		s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,						
		drobné terénní úpravy u přiléhajících travnatých ploch :		63,78000				
		(0,8+4,2+2,91+7,27+11,2+1,21+26,8+2,45+6,39+0,55)*(0,5+0,5)						
17	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	24,52022	490,00	12 014,91	800-1	RTS 24/ II
		Cena dle Pískovny Černovice, www.piskovna-cernovice.cz						
		Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 24,52022		24,52022				
18	00572400R	směs travní parková, pro běžnou zátěž	kg	1,59450	158,50	252,73	SPCM	RTS 24/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P-24-2024	Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
O:	SO 01	Venkovní schodiště
R:	01	Architektonicko stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
		(2,5kg na 100m2) :						

1,59450

pruh á 0,5 m po odou stranách :

(0,8+4,2+2,91+7,27+11,2+1,21+26,8+2,45+6,39+0,55)*(0,5+0,5)*2,5/100

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

19	275313621R00	Beton základových patek prostý třídy C 20/25	m3	0,54664	2 950,00	1 612,59	801-1	RTS 24/ II
		patky pro zábradlí : (3+2+3+5+12+1+3)*(pi*0,1*0,1)*0,6		0,54664				
						1 612,59		

Díl: 5 Komunikace

20	564801112RT2	Podklad ze šterkodrti s rozproštěním a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 40 mm	m2	40,42500	72,40	2 926,77	822-1	RTS 24/ II
		pro podkladní vrstvy pro schodiště (navýšení vrstvy 250 mm na 290 mm) : (79-2)*1,5*0,35		40,42500				

21	564871111RT2	Podklad ze šterkodrti s rozproštěním a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm	m2	114,80400	295,50	33 924,58	822-1	RTS 24/ II
		pro podkladní vrstvy pro dlažbu i schodiště : (0,8+4,2+2,91+7,27+11,2+1,21+26,8+2,45+6,39+0,55)*(0,15+1,5+0,15)		114,80400				

22	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	56,65500	295,00	16 713,23	822-1	RTS 24/ II
		s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.						

21,41250

nová zámková dlažba v úsecích mezi schod. bloky : (1,385+0,81+4*0,65+0,82+1,86+8*0,65+0,39+1,21)*1,5

(6*0,65+1,85+15*0,65+2,1+1,52+1,775+1,4)*1,5

nová zámková dlažba dole u komunikace : 0,8*1,5

zpětné položení u nemovitosti vpravo : 1,2*0,5

0,60000

23	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm	m	116,10982	190,00	22 060,87	822-1	RTS 24/ II
----	--------------	--------------------------------------	---	-----------	--------	-----------	-------	------------

nová zámková dlažba v úsecích mezi schod. bloky :

(1,385+0,81+4*0,65+0,82+1,86+8*0,65+0,39+1,21)*18*1,5

(6*0,65+1,85+15*0,65+2,1+1,52+1,775+1,4)+26*1,5

nová zámková dlažba dole u komunikace : 0,8+2*1,5

zpětné položení u nemovitosti vpravo : 1,2+2*0,5

41,27500

61,29500

3,80000

2,20000

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P-24-2024	Oprava schodiště na p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
O:	SO 01	Venkovní schodiště
R:	01	Architektonicko stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		kolem kan. šachet : 4*2*pi*0,3		7,53982				
24	59709753RU1	Odvodňovací liniový systém - žlaby z kompozitu, s kompozitní hranou, s aretací, š. 200 mm krycí rošt, délky 500 mm, -, zatížení C 250, můstkový, litina	kus	6,00000	2 320,00	13 920,00	822-1	RTS 24/ II
25	597101112RT1	Montáž odvodňovacího žlabu z polymerbetonu včetně betonového lože C 12/15, zatížení B 125 kN	m	3,00000	518,00	1 554,00	822-1	RTS 24/ II
26	597103111RT1	Montáž odvodňovacího žlabu z polymerbetonu včetně obetonování C 12/15, zatížení A 15 - C 250 kN	kus	1,00000	417,00	417,00	822-1	RTS 24/ II
27	599141111R00	Vyplnění spár mezi silničními panely živičnou závlivkou jakékoliv tloušťky a vyčištění spár mezi obetonováním lin. žlabu a stáv. asfaltovou plochou : 2*3,0+2*0,5	m	7,00000	186,00	1 302,00	822-1	RTS 24/ II
28	28698008R	Žlab odvodňovací plastový bez krytu, zatížení: C 250; l = 1 000 mm; b = 238 mm; h = 265 mm; hrana z plastu	kus	3,00000	2 220,00	6 660,00	SPCM	RTS 24/ II
29	28698013R	Příslušenství odvodňovacího žlabu - čelo plné, materiál: plast; h = 265 mm	kus	1,00000	516,00	516,00	SPCM	RTS 24/ II
30	28698017R	Příslušenství odvodňovacího žlabu - čelo s odtokem; materiál: plast; DN = 200; h = 265 mm; příslušenství: nátrubek	kus	1,00000	619,00	619,00	SPCM	RTS 24/ II
31	28698023R	Příslušenství odvodňovacího žlabu - adaptér pro napojení potrubí; materiál: plast; DN = 200	kus	1,00000	1 217,00	1 217,00	SPCM	RTS 24/ II
32	28698032R	Vpust žlabová plastová otočná; h = 512 mm; příslušenství: kalový koš, adaptér	kus	1,00000	7 655,00	7 655,00	SPCM	RTS 24/ II
33	28698036R	uzávěr pachový pro vpust DN 160/200 mm; kompozit	kus	1,00000	3 840,00	3 840,00	SPCM	RTS 24/ II
34	59245110R	Dlažba betonová	m2	64,46325	390,00	25 140,67	SPCM	RTS 24/ II
		nová zámková dlažba v úsecích mezi schod. bloky : (1,385+0,81+4*0,65+0,82+1,86+8*0,65+0,39+1,21)*1,5 (6*0,65+1,85+15*0,65+2,1+1,52+1,775+1,4)*1,5 nová zámková dlažba dole u komunikace : 0,8*1,5 Mezisoučet prořez 15 % : 56,055*0,15		21,41250				
				33,44250				
				1,20000				
				56,05500				
				8,40825				
Díl: 8	Trubní vedení					15 581,71		
35	871353121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 200 mm v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %,	m	5,05000	54,20	273,71	827-1	RTS 24/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P-24-2024	Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
O:	SO 01	Venkovní schodiště
R:	01	Architektonicko stavební řešení

|--|

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P-24-2024	Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
O:	SO 01	Venkovní schodiště
R:	01	Architektonicko stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
43	963042819R00	Bourání jakýchkoliv betonových schodišťových stupňů zhotovených na místě spodní část : 14*0,92	m	12,88000	354,50	4 565,96	801-3	RTS 24/ II
44	970051200R00	Jádrové vrtání, kruhové prostory v železobetonu jádrové vrtání , do D 200 mm otvor ve stávající kan. šachtě pro napojení odvodnění žlabu : 0,1	m	0,10000	6 105,00	610,50	801-3	RTS 24/ II
45	970054200R00	Jádrové vrtání, kruhové prostory v železobetonu příplatek za jádrové vrtání vodorovně ve stěně , do D 200 mm	m	0,10000	1 308,00	130,80	801-3	RTS 24/ II
Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 0,10000								
Díl: 99	Staveništní přesun hmot							
46	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažďený jakékoliv délkou objektu vodorovně do 200 m	t	133,66648	322,50	43 107,44	822-1	RTS 24/ II
Díl: 711	Izolace proti vodě							
47	711502911R00	Ochrana proti radonu profilovanými fóliemi svislá, bez dodávky materiálu včetně dodávky fólie a doplňků, separace novou fólií kolem opěrné zídky : 4,2*0,5	m2	2,10000	239,00	501,90	800-711	RTS 24/ II
48	28323135R	Fólie profilovaná funkce: drenážní; materiál: PE-HD; výška nopů = 20 mm vč. ztrátého 10% :	m2	2,31000	211,50	488,57	SPCM	RTS 24/ II
49	998711201R00	Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 2,10000*1,1 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m 50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu	%	9,90000	5,00	49,50	800-711	RTS 24/ II
Díl: 767	Konstrukce zámečnické							
50	767995108R00	Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb hmotností přes 500 kg zábradlí - střední příče : (4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)*4,323 zábradlí - sloupky : ((4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)/(2,5)*1,4*4,323 zábradlí - madla : (4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)*3,889	kg	650,94491	65,00	42 311,42	800-767	RTS 24/ II
51	767996805R00	Demontáž ostatních doplňků staveb atypických konstrukcí o hmotnosti přes 500 kg stávající schodišťové zábradlí : madla : (4,05+1,55+8,75+10,9+29,67+5,69)*2,337 střední příče : (4,05+1,55+8,75+10,9+29,67+5,69)*4,323	kg	550,39214	30,90	17 007,12	800-767	RTS 24/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P-24-2024	Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
O:	SO 01	Venkovní schodiště
R:	01	Architektonicko stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
52	767-001	sloupky : ((4,05+1,55+8,75+10,9+29,67+5,69)/2,5)*1,4*4,323	kg	550,94491	95,00	61 839,77		Vlastní

Žárové zinkování ocelových výrobků

Žárové zinkování hotového výrobku (tl. min. 85 mikrometru) :

zábradlí - střední příčle : (4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)*4,323

zábradlí - sloupky : ((4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)/2,5)*1,4*4,323

zábradlí - madla : (4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)*3,889

53	14587255R	Profil ocelový uzavřený průřez: čtvercový; značka: S235JRH (1.0039); B = 40 mm; T = 4,0 mm	t	0,41286	32 530,00	13 430,34	SPCM	RTS 24/ II
----	-----------	--	---	---------	-----------	-----------	------	------------

zábradlí - střední příčle : (4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)*4,323/1000

zábradlí - sloupky : ((4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)/2,5)*1,4*4,323/1000

54	14587754R	Profil ocelový uzavřený průřez: obdélníkový; značka: S235JRH (1.0039); H = 60 mm; B = 30 mm; T = 3,0 mm	t	0,23808	32 530,00	7 744,74	SPCM	RTS 24/ II
----	-----------	---	---	---------	-----------	----------	------	------------

zábradlí - madla : (4,2+2,91+7,27+11,2+26,8+2,45+6,39)*3,889/1000

Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m

50 m vodorovně

55	998767201R00		%		2,40	0,00	800-767	RTS 24/ II
Díl: D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot					96 403,88		

56 97908111R00 Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

57	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	1 124,62580	28,20	31 714,45	801-3	RTS 24/ II
----	--------------	--	---	-------------	-------	-----------	-------	------------

58 979087312R00 Vodorovné přemístění sutí nošením k místu nakládky vodorovné přemístění vybouraných hmot

nošením nebo přehozením, na vzdálenost 10 m

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

S naložením sutí nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich vyložení, popřípadě přeložením na normální dopravní prostředek.

59	979087392R00	Vodorovné přemístění sutí nošením k místu nakládky příplatek za každý dalších i započatých 10 m vzdálenosti vybouraných hmot,	t	93,71882	130,00	12 183,45	800-2	RTS 24/ II
----	--------------	---	---	----------	--------	-----------	-------	------------

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

60 979990001RX Poplatek za skládku sutí a recyklaci asfaltu

Díl: VN	Vedlejší náklady		t	46,85941	500,00	23 429,71		Vlastní
----------------	-------------------------	--	---	----------	--------	-----------	--	---------

36 000,00

Položkový soupis prací a dodávek

S:	P-24-2024	Oprava schodiště na p.p.č. 163 a 169, KÚ Klentnice
O:	SO 01	Venkovní schodiště
R:	01	Architektonicko stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost RTS 24/ II
61	005111021R	Vytváření inženýrských sítí	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		RTS 24/ II
Zaměření a vytváření stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.								
62	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00		RTS 24/ II
Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.								
63	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00		RTS 24/ II
Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.								
64	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		RTS 24/ II
Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.								
65	005122010R	Provoz objednatel	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00		RTS 24/ II
Náklady na zřízení provádění stavebních prací v důsledku nepřerušeného provozu na staveništi nebo v případech nepřerušeného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí.								
66	005124010R	Koordinace stavby	Soubor	1,00000	3 500,00	3 500,00		RTS 24/ II
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.								
Díl: ON								
Ostatní náklady								
67	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		RTS 24/ II
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozní dopravní řád).								
68	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	20 000,00	20 000,00		RTS 24/ II
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.								
Celkem							1 047 746,59	